STATUTI
I SHOQERISE TREGTARE “DAtelier Beauty” SH.P.K.

NENI 1
KRIJIMI I SHOQERISE

. Sot mé dat& 29/08/2025 themelohet shogéria me pérgjegjési t& kufizuar me emértimin

“DAtelier Beauty” shpk, (N& vijim referuar si “Shoqéria”) nga ortakét me t€ dhéna si
vijon:

DAJANA QOSHIA, shtetase shqiptare, lindur mé& 14/12/1996 né& Kruje, madhore
me zot&si t& ploté pér t&€ vepruar, banuese né Tirane, mbajtése e letérnjoftimit me
numér personal J66214039M.

Dhe

- ALTEA NOKA, shtetase shqiptare, lindur mé& 03/11/1999 né Tirane, madhore me
zotési té ploté pér té vepruar, banuese né Tirane, mbajtése e letérnjoftimit me numér
personal J96103060V.

. Shoggéria &shté person juridik shqiptar dhe funksionon né pérputhje me kérkesat e ligjit nr.

9901 daté 14/04/2008  Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, t€ ndryshuar.

Shogéria e ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe me
dispozitat e parashikuara n€ dokumentat themeluese.

NENI 2
FORMA E SHOQERISE
Shogéria do t& keté formén e shoqéris€ me pérgjegjési t¢ kufizuar, pér sa kohé qé
Asambleja e Pérgjithshme e ké&saj shogérie nuk do té& marré njé vendim pér shndérrimin e
saj.

. Veprimtaria e shoqéris€ do t& rregullohet sipas radhé&s nga dispozitat e ligjit Nr. 9901 dat&

14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”, t& ndryshuar dhe kétij Statuti.

NENI 3
EMERTIMI

. Emértimi i shoqérisé &shté “DAtelier Beauty” sh.p.k. Né& t& gjitha aktet dhe dokumentet

e nxjerra nga shogéria, emértimi i shoqérisé do té ndiqet nga fjalét “Shogéri me
Pérgjegjési t& Kufizuar” ose inicialet sh.p.k.

NENI 4
SELIA E SHOQERISE




1. Shogéria e ka seliné né adresén: Rruga “Margarita Tutulani, Ap. Nr. 4, ZK 8270, vol. 56,
fq. 29, nr. pasurie 7/319-N4, Tirané.

2. Pérveg veprimtarisé né nivel lokal, shoqéria ka t€ drejtén e krijimit dhe mbylljes sé selive
sekondare, filialeve, degéve, agjensive dhe zyrave t& pérfagésimit brenda apo jasht&
territorit t&€ Republikés s& Shqipérisé.

3. Selia mund té transferohet né ¢do vend tjetér brenda territorit t& Republikés s&€ Shqipérisé
me Vendim t&€ Asamblesé s& Pérgjithshme t& shogérisé.

NENI 5
KOHEZGJATJA

1. Kohézgjatja e shogérisé &shté pa afat.

2. N& pérputhje mé kété statut, shogéria mund t& mbyllé veprimtaring e saj né ¢do kohg kur
Asambleja e Pérgjithshme e sheh t€ arsyeshme, apo né rastet e parashikuara nga ligji.
NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

1. Objekti i veprimtarisé s€ shoqérisé &shté:

o Ofrimi i shérbimeve profesionale né fushé&n e make-up-it dhe kujdesit estetik;
2. Pérveg aktiviteteve t& parashikuara mé lart, né veprimtaring e Shoqgrisé do té pérfshihet

—
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¢do veprimtari tjetér q€ nga Asambleja e Pérgjithshme do t€ konsiderohet e nevojshme
dhe e pérshtatshme pér te pérmbushur géllimet e Shoqérisé dhe q& nuk ndalohet nga ligji.

. Aktivitetet e Shoqérisg, pér té cilat k&rkohet paraprakisht njé leje, licencé, autorizim apo
ndonjé akt tjetér miratues, do t& ushtrohen pasi té jete marré akti né fjalé.

NENI 7

KAPITALI THEMELTAR
. Kapitali themeltar i shoq&risé &shté né vlerén 100,000 (njeqindmije) leké.

. Shoqéria pérbéhet nga dy ortaké, me té dhénat e méposhtme:

- Dajana Qoshja, shtetase shgiptare, lindur m& 14/12/1996 n& Kruje, madhore me
zotési té ploté pér té vepruar, banuese né Tirane, mbajtése e letérnjoftimit me numér
personal J66214039M; zotérues 1 1 (nj€) kuote, n€ vlerén 50,000 lek&, né masén
50% t& kapitalit;

- Altea Noka, shtetase shqiptare, lindur mé 03/11/1999 né Tirane, madhore me zotési
té ploté pér t& vepruar, banuese né Tirane, mbajtése e letérnjoftimit me numér
personal 196103060V, zotérues i 1 (nj&) kuote, n& vlerén 50,000 leké, né masén 50%
té kapitalit.
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. Pjesémarrja e ortak&ve né shoqéri éshté e paraqitur né ményré té pérmbledhur né tabelén
e méposhtme:

Nr. Emri i Ortakut Kuota Viera Pérqindja
Yo
1. DAJANA QOSHIJA 1 50,000 leké 50
2. ALTEA NOKA 1 50,000 leke 50
TOTALI 2 100,000 leké 100

. Kapitali mund t& ndryshojé me vendim t&€ Asamblesé s¢ Pérgjithshme bazuar né nevojat
e shogérisé dhe konform parashikimeve ligjore.

. Kapitali &sht€ shlyer térésisht nga ortakét.

NENI 8
ZMADHIMI I KAPITALIT TE SHOQERISE
. Zmadhimi i kapitalit mund t& kryhet me vendim t& Asamblesé sé& Pérgjithshme, kurdo
dhe mé shumé se nj& her€, pérmes kontributit né€ para apo né natyre apo né kredi, né
zbatim t& dispozitave ligjore.

NENI 9
ZVOGELIMI I KAPITALIT TE SHOQERISE

. Zvogélimi i kapitalit t& Shoqéris¢ mund t&€ kryhet me Vendim t€ Asamblesg, né
pérputhje me dispozitat ligjore né fugi. N& ¢do rast kapitali i Shoqérisé nuk mund t&
zvogélohet nén minimumin e parashikuar me ligj.

. Zvogélimi i kapitalit mbartet prej secilit ortak proporcionalisht me kuotat qe ai ka né
kapitalin e Shoqgrisé.

NENI 10

MENYRA E FITIMIT DHE KALIMIT TE KUOTAVE
. Kuotat e kapitalit t& shoqérisé e t& drejtat dhe detyrimet g€ rijedhin prej tyre mund té
fitohen apo kalohen népérmjet:

a. Kontributit n& kapitalin e shoqérisg;

b. Shitblerjes;

c. Trashégimisg;

d. Dhurimit;

e. Cdo ményre tjetér parashikuar né ligj.

. NE& rastet e kalimit t& kuotave me kontraté, kushtet dhe momenti i kalimit té titullit té
pronésisé mbi kuotén, si dhe kushtet e tjera t& kalimit, pérfshiré momentin e pagesés s¢
¢mimit, rregullohen nga kontrata.




. Kontrata pér transferimin e kuotés hartohet né€ formé shkresore dhe noterizimi nuk
pérben kusht per vlefshmériné apo regjistrimin e kontratés.

. Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga ligji apo kur palét
bien dakord né kontraté, vlefshméria e kalimit té titullit t& pronésisé mbi kuotat nuk do
té kushtézohet nga kryerja e formaliteteve té ndryshme me efekt deklarativ, pérfshi kétu
formalitetet e regjistrimit ose t€ publikimit t& kontratés apo t&€ kalimit t& titullit.
NENI 11
E DREJTA E PARABLERJES

. E drejta e pronesisé mbi kuotat éshté e transferueshme por kufizohet nga e drejta e
parablerjes s€ tyre nga ortaku tjetér i shoqérisé.

. Ortaku qé& déshiron t&€ shesé kuotén duhet ta ofrojé até sé pari tek ortaku tjetér. Afati qé
ortaku tjetér duhet t& vlerésojé ofertén &shté brenda 90 (néntédhjeté) ditéve kalendarike
nga data e marrjes se ofertés.

. Oferta duhet t&¢ dérgohet né formé t€ shkruar (posté€ rekomande) ose né formé
elektronike (email), né adresén e secilit ortak t& regjistruar prané& shogérisé.

. Oferta duhet t&€ pérmbaje datén, adresén e sakté t€ ortakut q& i drejtohet, numrin e
kuotave qé kérkon t& disponojé, cmimin e ofruar pér kuote, monedhén (nése &shté
ndryshe nga ajo e kapitalit t& regjistruar t€ shoqéris€), kursin e kémbimit dhe kushtet e
shitjes nése ka.

. Nése ortaku tjetér i shoqgérisé e pranon ofertén né& kushtet e parablerjes, ai duhet té
shprehet qarté dhe hapur pér vullnetin e tij té& lir€ dhe t& pakushtézuar né€ pranimin e
ofertés.

. NE& rast se ortaku tjetér brenda 60 ditéve kalendarike refuzon ofertén ose nuk shprehet
fare né lidhje me t&, at¢heré procedura e parablerjes konsiderohet e kryer dhe ortaku
shités &shté i liré gé té shesé koutat e tij jasht& shogérisé me njé vleré t& barabarté ose
mé té madhe se ajo e paraqitur né oferté.

. NEé cdo rast, asambleja duhet t¢ miratojé shitjen e kuotave jashté shoqérisé me shumicé
t& cilésuar.

. Ndalohet shitja dhe/ose dhurimi i kuotave ndaj personave fizike apo juridike
veprimtaria e t& ciléve duket hapur q& démton veprimtaring e shoqéris¢ “DAtelier
Beauty” sh.p.k..




NENI 12

PASOJAT E KALIMIT TE KUOTAVE, PJESTIMI DHE TRANSFERIMI I

TYRE

1. Personi gé& kalon kuotén dhe ai q& e pérfiton até, pérgjigjen né ményré solidare ndaj
shoqérisé pér detyrimet gé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga ¢asti i kalimit t& kuotave,
deri né gastin e regjistrimit t€ kalimit, sipas pikés 2 t& nenit 74 t& Ligjit Pér shogérité
tregtare.

2. Shogéria realizon kalimin e kuotés, sipas nenit 43 te ligjit nr.9723, daté 03/05/2007
“Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit”.

NENI 13
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
TE DREJTAT DHE DETYRAT

1. Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring pér
¢éshtjet sipas ligit dhe statutit, por pa u kufizuar né:

a)
b)
©)
d)
e)

f)

g)
h)
i)
i)
k)

)

Pércaktimin e politikave tregtare t&€ Shoqgrisé,

Ndryshimet e statutit;

Emérimin dhe shkarkimin e Administratorit;

Emérimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe ekspertéve kontabél t& autorizuar;
Mbikqgyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratori, pérfshire
pérgatitjen e pasgyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t&€ ecurisg¢ se

veprimtarisé;
Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé;

Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

Pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratorit;
Riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

Pér miratimin e marrjes sé audituesve t&€ jashtém, né rastet e hetimeve t&
posacme;

Shpérndarjen e fitimeve pér ortakét;

m) Shndérrimin e formés se shoqérisé dhe/ose bashkimin me shoqéri t& tjera, apo

n)
0)

pjesémarrjen né shoqéri apo grupe shoqérish;

Miratimin e rregulloreve t& ndryshme t& punés si dhe rregulloreve té tjera qé né
thelb kané t& b&jné me procese t& réndésishme t& veprimtaris€ s&€ shoqgrisé;
Miratimin né rastin e shitblerjes s& koutave t& ortakeve ose formave (& tjera t&
transferimit & tyre, sipas parashikimeve t¢ kétij statuti.

NENI 14
MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
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. Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligji pér shoqérité
tregtare, nga ligje té tjera ose nga dispozitat e statutit dhe sa herg€ q& mbledhja &shté e
nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shoqérisé. Mbledhja e zakonshme e asamblesg s¢
pérgjithshme thirret t& paktén 1 heré né vit.

. Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratori dhe/apo ortakét e pércaktuar sipas
nenit 84 t& ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, Nr. 9901, dt. 14.04.2008 t&
ndryshuar.
NENI 15
MENYRA E THIRRJES

. Asambleja e pérgjithshme thirret népé&rmjet njé njoftimi me shkresé poste rekomande
ose me njoftim népérmjet postés elektronike né adresat e deklaruara t& ortakéve.
Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet t¢ pérmbajé vendin, datén, orén
e mbledhjes dhe rendin e dités e t’u dérgohet t& gjith€ ortakéve, jo mé voné se 7 (shtate)
dité pérpara datés s& parashikuar pér mbledhjen e asamblesg.

. Né rast se ortakét ndryshojné t& dhénat e adresés fizike apo asaj elektronike, duhet t&
njoftojné adresat e reja brenda 5 ditéve tek administratori i shogérisé. Né rast se ortakét
nuk njoftojné pér ndryshimet e adresave dhe njoftimet pér mbledhjet e asamblesé
shkojné& n€ adresat e vjetra, do t€ konsiderohet se ata jan€ njoftuar rregullisht.

. Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund té
marré vendime té viefshme vetém nése té gjithé ortakét jané t€ pranishém né mbledhje
dhe jané dakord pér t&€ marré vendime, pavarésisht parregullsisé.

NENI 16
PERFAQESIMI NE ASAMBLE

Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, n€ bazg t& njé prokure t&
posacme nga njé person i treté. Né cdo rast pérfaqésimi t& njé apo disa ortakéve,
drejtuesi i mbledhjes sé asamblesé duhet té verifikojé ligjshmériné e autorizimit t&
pérfagésimit. Pérfagésuesit e autorizuar do t& pranohen né mbledhje vetem nése
autorizimi i tyre plot€son kushtet e parashikuara nga legjislacioni shqiptar mbi
pérfagésimin.

. Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé s& pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

NENI 17
KUORUMI
PER VENDIMET ME SHUMICE TE ZAKONSHME
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. Né rastin ¢ marrjes sé vendimeve q& kérkojn€ shumicé t& zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t& marré vendime t& vlefshme, vetém nése marrin pjesé ortaket me
t& drejte vote, q€ zotérojné mé shume se 30% (tridhjet€) t&€ kuotave.

. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet, pér shkak € mungesés se
kuorumit né& piken 1 t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me
t& njéjtin rend dite.

NENI 18

KUORUMI PER VENDIMET ME SHUMICE TE KUALIFIKUAR
. NEé rastin e marrjes sé vendimeve qé kérkojné shumicé t€ kualifikuar, Asambleja merr
vendim me % (tre t& katértat) e votave t& ortakéve pjesémarrés kur marrin pjesé né
mbledhje ortakét e shoqérisé me t& drejté vote qé zotérojné mé shumé se 50%
(pesédhjeté) t& kuotave t& shoqéris€, né rastet e méposhtme:

a) pér ndryshimin e statutit,

b) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar,

c) shpémdarjen e fitimeve,

d) riorganizimin dhe prishjen e shogérisg.

NENI 19

E DREJTA E VOTES
. Cdo ortak ka t& drejta vote n€ pérpjesétim me vlerén nominale t&€ kuotés se tij.

. Ortakét q& nuk mund t& jené t&€ pranishém fizikisht né€ vendin ku zhvillohet mbledhja e

asamblesé sé pérgjithshme, kang& t& drejté q& t& pérfagésohen ose t€ marrin pjesé

népérmjet mjeteve t& ndryshme komunikimi, pérfshiré mjetet elektronike, me kusht q&

té garantohet plotésisht identifikimi i ortakéve.

. Mjetet elektronike pérfshijné, por pa u kufizuar né to:

a. transmetimin e mbledhjes s& asamblesé s€ pérgjithshme né kohé reale;

b. komunikimin e ndérsjellté né kohé reale, i cili u mundéson ortakéve té shprehen
pér mbledhjen e asamblesé s& pérgjithshme nga njé vendndodhje tjetér;

c. mekanizma, g¢ mundésojné procesin e votimit, pérpara apo gjaté¢ mbajtjes sé&
mbledhjes sé asamblesé se pérgjithshme, pa gené nevoja t€ caktohet njé pérfagésues
i autorizuar, pér t& marré pjesé fizikisht n& mbledhje.

. Pérdorimi i mjeteve elektronike, pér t'u mundgsuar ortakéve t€ marrin pjesé né
mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme, béhet me kushtin qé t€ merren masat teknike
té nevojshme pér té garantuar identifikimin e ortakéve dhe siguring e komunikimeve
elektronike, deri né até masé qé ky pérdorim té jeté proporcional me arritjen e kétyre
géllimeve. Nése gjaté zhvillimit t& mbledhjes ndodh qé t& ndérpritet komunikimi mes
ortakut/ve me mbledhjen pér arsye teknike apo t& forcave madhore, dhe ortaku apo




ortakét nuk kané pérfagésuesit e tyre fizikisht né vendin ku zhvillohet mbledhja, atéheré
vendimmarrja do té konsiderohet e rregullt pér aq koh& sa ishte vendosur lidhja e
drejtpérdrejté me mbledhjen me ortakun dhe/ose ortakét, gjé e cila duhet shénuvar né
procesverbalin e mbledhjes.
NENI 20
ADMINISTRATORI
EMERIMI, TE DREJTAT DHE DETYRIMET

Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratorg
t& shoqérisé. Afati i emé&rimit nuk mund t& jet€ mé 1 gjaté se 5 (pes€) vjet, me té drejté
ripértéritjeje. Asambleja e Pérgjithshme merr vendim t&€ posagem pér riemérimin e
Administratorit pas periudh&s s€ emérimit t& paré.

Administratori do t& pérfagésojé Shoqériné dhe do t€ jeté ligjérisht pérgjegjés pér
aktivitetet e Shogérisé. Administratori do t& menaxhojé dhe drejtojé veprimtaring e
pérditshme t& Shogérisé duke siguruar g€ menaxhimi i Shoqérisé t&€ béhet né ményré t&
ligishme dhe né& interes t& Shogérisg€. Duke qené pérfaqésuesi ligjor i Shoqérisé,
Administratori ka té drejtén té nénshkruajé té gjithé aktet dhe dokumentat e Shoqérisé,
pérfshirg hartimin e t& gjitha vendimeve t& Shoqggérisé.

Caktimi i Administratorit béhet nga ky statut pér njé periudhé 5 (pesé€) vjecare me t&
drejté riemérimi nga Asambleja e Pérgjithshme. Administrtator i shoqérisé caktohet
DAJANA QOSHJA, shtetase shqiptare, madhore me zotési pér t& vepruar, mbajtése e
letémjoftimit me Nr. personal J66214039M.

Administratori ka t& drejté dhe detyrohet té:
a. Kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé duke
zbatuar politikat tregtare t& vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;

b. Pérfagésoje shoqériné tregtare;

c. Kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabé&l
t& shogérisé;

d. Hapé llogari bankare né emér t€ shoqérisg;

e. Pérgatisé dhe nénshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve,
dhe i paraget kéto dokumente pérpara Asamblesé s€ Pérgjithshme pér miratim;

f. Krijojé nj& sistem paralajmérimi né koh&n e duhur pér rrethanat qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérise;

g. Kryejé regjistrimet dhe dérgojé té€ dhé&nat e detyrueshme t€ shoqéris€, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Biznesit;




h. Raportojé pérpara Asamblesé s& Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési t& vecanté pér
veprimtaring e shoqérisé tregtare;

i. Kryej€ detyra t& tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut;

J. T& thérrasé asamblené e pérgjithshme persa parashikon ky statut ose Ligji pér
shogérité tregtare.
NENI 21

EKSPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR

. Nése kérkohet nga ligji apo njé vendim 1i tillé¢ merret nga Asambleja e Pérgjithshme,
kontrolli i bilanceve dhe librave kontabél t& Shogérisé do t'i besohet njé apo mé shumé
ekspertéve kontabél t& autorizuar.

. Eksperti kontabél i autorizuar mund té revokohet né ¢do rast n¢ bazé té kushteve té
pércaktuara nga ligjet né fuqi.

NENI 22
VITI FINANCIAR, BILANCI, KONTABILITETI
. Viti financiar i shoqérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe
mbaruar mé 31 Dhjetor t& ¢do viti. Si pérjashtim, viti i paré financiar i shogéris€ do té
fillojé nga dita e regjistrimit t& shoqérisé né Zyrén e Tatim Taksave dhe pérfundon mé
31 Dhjetor t€ po atij viti.

. Bilanci dhe raporti i ecurisé i hartuar prej Administratorit dhe raporti q&, hartohet prej
ekspertit kontabél té eméruar sipsa rastit, miratohen prej Asamblesé s& zakonshme me
shumicén t€ thjeshtg.

. Bilanci vjetor i shogérisé shqyrtohet nga Asambleja e Pérgjithshme dhe duhet t&
pérgatitet pér t’u paraqitur para organeve tatimore deri né€ fund t€ muajit mars t€ vitit
pasardhés.

NENI 23

FITIMET

. Ortakét kang t& drejté t& ndajné sipas pérqindjes s€ pjesémarrjes né shoqéri, pjesén e
fitimit t&€ deklaruar né pasqyrat financiare t€ shoqérisé dhe té miratuara nga njé ekspert
kontabél i miratuar dhe prej asamblesé sé ortakéve me vendim. Shoqéria mund t& mos
ndajé fitim edhe kur realizon fitim, nése mbledhja e asamblesé ka vendosur pér kété
qéllim.

Shogéria mund t’u shpérndajé fitim ortakéve, vetém nése pas pagimit t& dividentit:
a. Aktivet e shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;
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b. Shoggria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér t& shlyer detyrimet q& b&hen t&
kérkueshme brenda 12-muajve n€ vazhdim.

Asambleja, gjithashtu, mund t€ vendosé t& mbajé shuma té caktuara si rezerva, apo té
shtyjé shpérndarjen e fitimeve - térésisht apo pjesérisht - né vitet ushtrimore
pasardhése.
NENI 24
SHKAQET E PRISHJES SE SHOQERISE

Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar prishet:

b) me pérfundimin e procedurave te falimentimit apo né rast t& pamjaftueshmerise

s& pasurive pér t& mbuluar shpenzimet e procedures se falimentimit;

¢) né rast se objekti béhet i parealizueshém;

- per shkaqe te tjera qe e bejne absolutisht t& pamundur vazhdimin e veprimtarisé

tregtare;

d) né rastet e pavlefshmerise sé& themelimit t& shoqgérisé, t& parashikuara nga neni

3/11 ligjit tregtar;

e) né raste t& tjera, t& parashikuara né statut;

f) né raste té tjera, t& parashikuara me ligj;

g) pér ¢do shkak tjetér t& vendosur nga Asambleja e Pergjithshme.

Prishja e shogérise, si pasojé e njé apo mé shumé prej shkaqgeve t& pércaktuara mé sipér,
vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme.

. Me Vendimin e Asamblesé s& Pergjithshme, caktohet njé likuidator ose njé grup
likuidatorésh gé do t& plotésojné progedurat e likuidimit.

NENI 25

LIKUIDIMI
. NE rast té prishjes s& Shoqérisé apo ekzistencés s& ndonjé rrethane tjerér q¢ dikton t&
nevojshém likuidimin, Asambleja do t& nisé procedurat e likuidimit sipas
parashikimeve pérkatése t& ligjit Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Per tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, i ndryshuar.
NENI 26

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
T& gjitha mosmarréveshjet lidhur me interpretimin dhe zbatimin e kétij Statuti dhe mes
Shoqérisé dhe ortakéve, administratorit dhe ortakéve apo mes vet ortakéve, do té jené
nén kompetencén e Gjykatés s& Shkallés sé Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém
Tirang.

NENI 27
DISPOZITA TE FUNDIT

\




1.

Pér ¢do gj€ q& nuk &shté parashikuar shprehimisht né kété statut qé lidhet me
funksionimin e shoqérisé, zbatohet legjislacioni shqiptar né fuqi n& momentin e
nénshkrimit t& kétij stauti.

NE ¢do rast kur legjislacioni shqiptar pérkatés mund t& ndryshojg, ky statut me vendim
t€ Asamblesé s&€ Pérgjithshme, sipas rregullave te pércaktuara mund t& ndryshohet, n&
perputhje me ndryshimet pérkatése té legjislacionit né fuqi.

Caktohet administratori i shoqéris€ ose njé pérson i autorizuar prej kétij t& fundit pér
regjistrimin fillestar t& shoqérisé prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

Ky statut hartohet n€ 4 kopje origjinale, nenshkruhet sot mé& 29/08/2025 dhe prodhon
efekte ndaj té tretéve nga data e rregjistrimit té& tij né QKB.

ORTAKET E SHOQERISE

-
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